
Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Ocmanice 
konaného 19.prosince 2022 

 
Místo zasedání: Obecní úřad Ocmanice 
Čas konání: 18.00 hodin  
Přítomni: Vladimír Šťáva, Jitka Borůvková, Milan Kazatel, Jitka Malá, Vojtěch Borůvka, Miloslav 

    Netrda 
Omluveni: Jiří Žák 

 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

 
   Zasedání zahájil starosta obce Vladimír Šťáva (dále jen předsedající), který konstatoval, že 
informace o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva obce 
podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, byla 
na úřední desce Obecního úřadu Ocmanice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 
7 dní. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Předsedající schůze dále z 
prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že je přítomno 6 
členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo obce je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů). Jiří Žák se řádně omluvil. 

 

2. Slib člena zastupitelstva   
 

   Na Ustavujícím zasedání zastupitelstva obce Ocmanice, konaného dne 21.10.2022 nebyl 
přítomen pan Miloslav Netrda, který získal mandát zastupitele obce, a proto dodatečně složil 
slib zastupitele obce Ocmanice. Ten v souladu s ustanovením § 69 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů složil slib tohoto znění: „Slibuji věrnost České republice. 
Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích 
občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky”, pronesením slova „slibuji” a potvrdil 
složení slibu svým podpisem (příloha č. 2). 

 

3. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 
 
   Předsedající navrhl určit ověřovatelem zápisu pana Vojtěcha Borůvky a pana Milana Kazatele, 
jako zapisovatelku Jitku Borůvkovou. 
   K návrhu nebyly vznesené žádné protinávrhy. 

 
Návrh usnesení č. 01/19-12-2022 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice určuje ověřovateli zápisu Vojtěcha Borůvku a Milana Kazatele, 
zapisovatelku Jitku Borůvkovou. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

4. Schválení a doplnění programu 
 

   Předsedající navrhl jako bod č. 5 zařadit Rozpočtové opatření č. 4/2022, které vzniklo po 
zveřejnění pozvánky a je nutné projednat. 
   Další doplňující body k projednání nebyly navrženy. 
 



Návrh usnesení č. 02/19-12-2022 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice schvaluje následující program zasedání: 
 

1. Zahájení 
2. Dodatečné složení slibu člena zastupitelstva 
3. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 
4. Schválení programu zasedání 
5. Rozpočtové opatření č. 4/2022 
6. Rozpočet obce na rok 2023 
7. Informace k připravované akci EG.d (pokládka vedení do země) a veřejné osvětlení 
8. Poplatek za svoz odpadů v roce 2023 
9. Mikroregion Horácko-schválení pověřeného zástupce do Horácka-ekologického 

mikroregionu 
10. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva dle § 72 

odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
11. Nabídka na vytvoření nových internetových stránek obce Ocmanice a digitalizaci OÚ  
12. Linka důvěry STŘED-poskytnutí finančního příspěvku 
13. Diecézní charita Brno-žádost o poskytnutí finančního příspěvku 
14. Plánovaný záměr rekonstrukce VVN 220 kV a nového vedení ZVN 440 kV 
15. Jmenování inventarizační komise 
16. Informace ze schůzky s SDH 
17. Diskuse 
18. Závěr 

 
Výsledek hlasování:  Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

5. Rozpočtové opatření č. 4/2022 
 

   Předsedající předložil ZO Ocmanice návrh rozpočtového opatření č. 4/2022 (příloha č. 3), 
které upravuje položky rozpočtu obce na rok 2022.  
   K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení č. 3/19-12-2022 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2022 v předloženém znění 
(viz příloha č. 3). 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

6. Rozpočet obce na rok 2023 
 

   Předsedající předložil návrh rozpočtu, kdy příjmy jsou odhadovány ve výši 6.150.000,- Kč, 
výdaje ve výši 7.750.000,- Kč, financování 1.600.000,- Kč (příloha č. 4). V roce 2023 dojde 
k poslední splátce za vodu, cca 820.000,- Kč. Firma EG.d bude realizovat akci, kdy bude 
pokládat vedení VN a NN do země, proto je třeba počítat s realizací veřejného osvětlení v co 
největší míře vzhledem k připravenosti projektu. Obec nemá žádné jiné závazky, úvěr byl 
doplacen v tomto roce.  
   K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 
 



 
Návrh usnesení č. 4/19-12-2022 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice schvaluje rozpočet na rok 2023 v předloženém znění, kde jsou 
příjmy 6.150.000,- Kč, výdaje  7.750.000,- Kč, financování  1.600.000,- Kč (příloha č. 4). 

 
Výsledek hlasování:  Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno.  

7. Informace k připravované akci EG.d (pokládka vedení do země) a veřejné osvětlení 
 
   Předsedající seznámil ZO s plánovanou akcí firmy EG.d, která proběhne od ledna 2023 
do srpna2023, kdy realizující firma by chtěla ukončit práce přibližně ke konci června 
2023. Stavba byla předána, v první etapě (leden) by mělo dojít k položení vedení VN 
v lokalitě Za humny do země, pak směrem k OÚ a napojení pod fotbalovým hřištěm, 
v dalším etapě (únor) by mělo dojít k výměně betonových sloupů od křižovatky 
směrem k Naloučanům. Ke změně harmonogramu prací může dojít vzhledem 
k zimnímu počasí. 
   Vzhledem k tomu, že projektant, který zpracovával veřejné osvětlení pro obec 
žádným způsobem nekomunikuje, je hledána alternativa jak v projektu dále 
pokračovat. 

 
   ZO bere na vědomí 

 
8. Poplatek za svoz odpadů v roce 2023  

 
 Předsedající uvedl, že v roce 2023 dojde ke zvýšení poplatku za svoz a skládkování přibližně o 
15 %, celkové vyúčtování za rok 2022 ještě není. Celkové náklady na odpadové hospodářství 
v roce 2021 byly 425.565,- Kč. Příjmy od občanů spolu s platbou za kolektivní systém EKO-KOM 
byl v roce 2021 212.521,- Kč. Náklady za tento rok 2022 budou určitě vyšší, je tedy potřeba se 
zamyslet nad úpravou Obecně závazná vyhláška č. 1/2021, o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství a tento poplatek popřípadě navýšit. 

 
   ZO bere na vědomí 

 

9. Mikroregion Horácko-schválení pověřeného zástupce do Horácka-ekologického 
mikroregionu 

 
   Předsedající sdělil Zastupitelstvu obce Ocmanice, že vzhledem k tomu, že proběhly nové 
volby, je nutné zvolit novou osobu, která bude pověřeným zástupcem obce ve sdružení obcí 
Horácko-ekologický mikroregion pro další volební období. Jako pověřeného zástupce do 
Horácka-ekologického mikroregionu navrhnul zvolit Jitku Borůvkovou.  
   Žádné další návrhy na jiného kandidáta nepadly.  

 
Návrh usnesení č. 5/19-12-2022 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice schvaluje místostarostku Jitku Borůvkovou jako zástupce obce 
Ocmanice do sdružení Horácko-ekologický mikroregion. 

 
Výsledek hlasování:  Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 



10. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva dle § 72 
odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

 
   Předsedající uvedl, že na Ustanovujícím zasedání Zastupitelstva obce Ocmanice bylo 
usnesením odsouhlaseno, že odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
budou projednány na dalším zasedání, které probíhá a vzhledem k tomu, že od roku 2018 se 
výše odměn neměnila, přičemž již 2x došlo od té doby k úpravě nařízením vlády, navrhuje tyto 
výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva: 

o starosta 19.500,- Kč 
o místostarosta 10.000,- Kč 
o předseda výboru 2.000,- Kč 
o člen výboru 1.500,- Kč 
o člen ZO 1.000,- Kč  

 
Návrh usnesení č. 6/19-12-2022 
Zastupitelstvo obce Ocmanice stanovuje v souladu s ustanovením § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, od 1. 1. 2023 měsíční odměnu 
neuvolněným členům zastupitelstva za výkon funkce starostky ve výši 19.500,- Kč, za výkon 
funkce místostarosty ve výši 10.000,- Kč, za výkon funkce předsedy výboru ve výši 2.000,- Kč, za 
výkon funkce člena výboru ve výši 1.500,- Kč a za výkon funkce člena zastupitelstva ve výši 
1.000,- Kč, veškeré odměny jsou v hrubém před zdaněním. 

 
Výsledek hlasování:  Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
11. Nabídka na vytvoření nových internetových stránek obce Ocmanice a digitalizace OÚ 

 
   Předsedající seznámil ZO s nabídkou od firmy Galileo na vytvoření internetových stránek, 
jelikož ty současné jsou již minimálně 10 let staré, za tuto dobu došlo ve vývoji www stránek 
k posunu. Některé okolní vesnice mají stránky od této firmy, čímž dojde k provázání 
zobrazování akcí mezi jednotlivými obcemi v okolí i sdruženími, ve kterých obec figuruje, čímž 
dojde k zviditelnění obce. Je tu možnost propojení stránek s mobilním telefonem, kdy se ihned 
zobrazí akce odběratelům po vložení (občanům, kteří si aplikaci nainstalují do mobilního 
telefonu). Firma zpracovává grafické návrhy, které se budou následně na zastupitelstvu 
schvalovat. Dojde taktéž k přechodu na elektronickou spisovou službu od nového roku, která 
bude povinná pro obce, dále proběhne aktualizace některých programů, které jsou potřené 
pro činnost úřadu (účetnictví, majetek, inventury). 

 
   ZO bere na vědomí. 
 

12. Linka důvěry STŘED-poskytnutí finančního příspěvku 
 

   Na obec se přišla žádost o poskytnutí finančního příspěvku na Linku důvěry STŘED 
(dále jen LDS) poskytující podporu klientům telefonickou krizovou pomoc od roku 
2007. LDS může kontaktovat každý, kdo zažívá rodinné nebo partnerské problémy, 
těžké životní období, je vystaven stresu, má zdravotní obtíže, zvažuje sebevraždu. 
Služba je dostupná denně od 9 do 21 hodin. Lze kontaktovat telefonicky i mailem. 
K 30.11.2022 bylo evidováno 2437 kontaktů, z toho 1598 jich bylo smysluplných. 
V žádosti je navrhovaná částka 1,- Kč na občana obce. 



   Předsedající doporučil schválit částku 1.000,- Kč, tato částka byla schvalována a 
poskytována i v minulých letech zastupitelstvem.  
   K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
 
Návrh usnesení č. 7/19-12-2022 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na rok 2023 na 
provoz sociální služby Linka důvěry STŘED, Mládežnická 229, Třebíč, ve výši 1.000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

13. Diecézní charita Brno-žádost o poskytnutí finančního příspěvku 
 

   Předsedající předložil žádost o individuální dotaci Diecézní charitě Brno, na provozní 
náklady Oblastní charity Třebíč v roce 2023. V roce 2019 byla služba poskytována 7 
občanům obce, v roce 2020 byla služba poskytována 9 občanům obce a v roce 2021 
byla poskytována služba již 14 občanům obce. Tato dotace byla schválena a poskytnuta 
i v minulých letech. Předsedající doporučil ZO schválit dotaci ve výši 20.000,- Kč. 
   Další návrhy nebyly vzneseny. 
 
Návrh usnesení č. 8/19-12-2022 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice schvaluje poskytnutí dotace na rok 2023 na zabezpečení 
sociálních, zdravotních a návazných služeb pro Diecézní charitu Brno, Oblastní charitu 
Třebíč, L. Pokorného 15, Třebíč, ve výši Kč 20.000,- Kč. 

 
Výsledek hlasování:  Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

14. Plánovaný záměr rekonstrukce VVN 220 kV a nového vedení ZVN 440 kV 
 

   Předsedající seznámil Zastupitelstvo obce Ocmanice s plánovaným záměrem „V204 a V207-
přestavba na 400 kV”, který zpracovává firma OMEXOM GA Energo, s. r. o., jako zpracovatelé 
technické studie. 
   Účelem záměru je přestavba stávajícího jednoduchého vedení VVN 220 kV s označením V207 
propojujícím TR Tábor a TR Sokolnice na VVN 400 kV s cílem zajistit dostatečnou přenosovou 
schopnost a spolehlivost přenosové soustavy na území kraje Vysočina a Jihomoravského kraje. 
V rámci přestavby vedení dojde ke kompletní výměně stožárových konstrukcí, izolátorových 
závěsů a zemnících lan. Obce se nijak rekonstrukce nedotkne, jelikož trasa probíhá mimo 
zastavené území. Realizace projektu výhledově rok 2035. 
 
Návrh usnesení č. 9/19-12-2022 
   ZO souhlasí s plánovaným záměrem „V204 a V207-přestavba na 400 kV”, propojující TR Tábor 
a TR Sokolnice na 400 kV. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 



15. Jmenování inventarizační komise 
 
   Předsedající navrhl inventarizační komisi ve složení předsedkyně Jitka Borůvková a členové 
Jitka Malá, Jiří Žák. Jmenovaní s nominací souhlasili.  
   K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení č. 10/19-12-2022 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice schvaluje inventarizační komisi pro provedení inventur 
obecního majetku za rok 2022 ve složení, předsedkyně Jitka Borůvková a členové Jitka Malá a 
Jiří Žák. Termín provedení inventur je stanoven nejpozději do 31. 1. 2023. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

16. Informace ze schůzky s SDH  
 

   Zastupitelstvo obce Ocmanice bylo seznámeno o schůzce s SDH, kteří jsou současně členy 
Jednotky SDH s informacemi ohledně osobního vozidla, které je ve vlastnictví obce. Je staré 22 
let a v současné době nepojízdné, oprava se vzhledem k stáří vozidla nevyplatí. Z tohoto 
důvodu nejsou možné výjezdy, v plném počtu se není schopna jednotka sejít, jelikož někteří 
nepracují v obci. Zabezpečování požární ochrany na území obce je svěřeno do pravomocí obcí. 
Další variantou je sdružovat prostředky a zřídit společnou jednotku PO s dalšími obcemi v okolí 
na základě smlouvy. Tyto informace zjistí člen Jednotky SDH Borůvka Miroslav.  
   
ZO bere na vědomí 

 
17. Diskuse 

 
   V diskusi se projednával Obecní ples, kdy předprodej lístků zajistí Jitka Borůvková a Jitka 
Malá. 

 
 

18. Závěr 
 
   Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20:20 hodin. 

 
 
 

Přílohy: 1. Prezenční listina 
                      2. Slib člena Zastupitelstva obce 
                      3. Rozpočtové opatření č.4/2022 
                      4. Rozpočet obce na rok 2023   

 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 26.12.2022 
 
Zapsala:  Jitka Borůvková …………………………………………….. 
 
Zápis ověřili:  Milan Kazatel …..……………………………………………. 
                         Vojtěch Borůvka ….………………………………………… 



 
Starosta obce: Vladimír Šťáva ……….……………………………………….. 

 
 
 
Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, je 
zveřejňováno upravené znění zápisu a usnesení Zastupitelstva obce Ocmanice s omezeným rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 


